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NOTAT 2024 -5 
 

Til:  Fredrikstad kommune v/ Line Hansen Alsaker 

Fra:   WK Naturkart v/ Ola M. Wergeland Krog & Jan Ingar Båtvik 

Dato:  17. september 2024 

Tillegg til: WKN Rapp. 2021-1a 

Det ble vinteren 2021 utarbeidet en 5-årsplan for skjøtsel av Røds Brug på Kråkerøy i 
Fredrikstad kommune (Wergeland Krog & Båtvik 2021a). Samme år ble det bevilget midler 
til gjennomføring av noen utvalgte av de foreslåtte tiltakene. Dette notatet summerer opp de 
skjøtselstiltakene som ble gjennomført samt status for ballastplantene på Røds Brug i 2024. 

 

INNHOLD 

BAKGRUNN  ........................................................................................................................... 1 

TILTAK I 2024  ........................................................................................................................ 1 

LITTERATUR ....................................................................................................................... 12 

VEDLEGG 1 - UTVALGTE BILDER FRA 2024. ................................................................. 13 

VEDLEGG 2 ......................................................................................................................... 18 

BAKGRUNN  

Femårsplanen 2021 ï 2026 (vedlegg 2) ble delt inn i enkelttiltak og årvisse tiltak. 
Enkelttiltakene består vesentlig i rydding av skrot fra Stene stål og fra tidligere tiders 
aktivitet i området. De årvisse tiltakene består av praktiske skjøtselstiltak for å hindre 
utbredelsen av fremmedarter, først og fremst parkslirekne, rynkerose og 
kjempebjørnekjeks, samt å hindre at konkurransesvake arter, f.eks. russestarr og 
vedbeinurt, skal utkonkurreres av «brutalvegetasjon» som takrør, skvallerkål, mjødurt og 
valurt. 

Røds Brug framstår i dag som trolig landets mest interessante ballastplass, både botanisk 
og kulturhistorisk. Hele området består av ballastjord fra England og andre land i Europa, 
oppblandet med sagflis og plankestump fra sagbruksvirksomheten her. Med denne jorda 
fulgte det med fremmede frø. Disse spirte, men det store flertall har forlengst forsvunnet 
pga. dårlige vilkår her nord. Imidlertid har enkelte arter klart seg her ute og dannet stabile 
bestander som nå har bestått i over hundre år. Fredrikstad kommune, og grunneier Værste 
AS, fortjener honnør for å ha tatt vare på denne helt spesielle ballastplassen, der den ligger 
strategisk plassert omtrent midt i byens sentrum. 

TILTAK I 2024 

Nedenfor følger en oppsummering av gjennomførte tiltak sommer og høst 2024. Hvert av 
de gjennomførte tiltakene er presentert med planlagt tiltak samt gjennomføring. Tiltakene 
fra femårsplanen er gjengitt i vedlegg 2. 

https://wkn.no/Publikasjoner/WKN_Rapport_2021_1.pdf
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Tiltak  Beskrivelse 

Parkslirekne 
fortsatt 
glyfosatbehandling 

Lokaliteten med parkslirekne Reynoutria japonica, som ligger på 
siden av veien på østsiden av Røds Brug, ble behandlet gjentatte 
ganger med glyfosat i løpet av 2020, 2021, 2022 og 2023. Det var 
ikke mye liv igjen i fjor høst, men vi frykter at planta ikke har gitt opp 
helt ennå. Oppfølging når vi er der. 

Forekomsten av parkslirekne ble sprøytet fire ganger i løpet av vekstsesongen 2021 og fire 
ganger i 2022, men ved kontroll 28. mai i 2023 var bestanden ennå ikke helt død. 
Behandlingen med glyfosat ble derfor videreført, og det ble sprøytet på følgende datoer i 
2024: 27.6, og 16.8. Ved første og siste kontroll, henholdsvis 26.5 og 6.9, ble det ikke påvist 
noen levende skudd av arten. 

 

Sprøytetiltak 26. mai 2024 

Første kontroll i 2024 ble foretatt den 26. mai. Det ble da ikke funnet noen planter, og vi 
trodde at nå var forekomsten bekjempet (figur 1).  

Figur 1. Ingen planter ble funnet den 26.5.2024. Foto: Ola M. Wergeland Krog. 

Sprøytetiltak 27. juni 2024 

Kontrollen viste at forekomsten ikke var bekjempet. Ei plante ble påvist og behandlet to 
ganger den dagen. Én omgang ved ankomst og en ny runde ved avreise. 

Figur 2. Igjen 
hadde det 
kommet opp et 
skudd her, 
tilsynelatende 
livskraftig. Foto: 
Ola M. 
Wergeland 
Krog. 
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Sprøytetiltak 16. august 202 4  

Tre nye skudd hadde spirt. Disse ble sprøytet både ved ankomst og ved avreise. 

Figur 3. De tre plantene ble sprøytet både under og ovenpå bladene. Foto: Ola M. 
Wergeland Krog. 

Figur 4. Nå når parkslirekneforekomsten er nærmest bekjempet, kommer det andre 
fremmede og uønskede arter inn, som kanadagullris Solidago canadensis og hestehamp 
Conyza canadensis. Kanadagullris er vurdert til Svært høy risiko (SE), mens hestehamp er 
vurdert til Potensielt høy risiko (PH). Foto: Ola M. Wergeland Krog. 

 

Sprøytetiltak 6. september  2024 

Ingen planter ble påvist den 6. september. Kanskje vi har lykkes med å bekjempe denne 
gjenstridige forekomsten.  



 

 

4 

 

Tiltak  Beskrivelse 

Kjempebjørnekjeks 
fortsatt 
glyfosatbehandling  

Glyfosatbehandling av kjempebjørnekjeksbestandet Heracleum 
mantegazzianum i sørvest ble foretatt i 2020, 2021, 2022 og 2023. 
Kjempebjørnekjeks har en langlivet frøbank, så det er sannsynlig 
at det kommer opp planter her i år også. Oppfølgende behandling 
2024. 

Ved kontroll den 27. juni 2024 ble det funnet ca. 20 planter. Omtrent det samme antallet ble 
påvist den 16. august, mens det den 6. september ble påvist ca. 10 planter. Det er tydelig at 
det er en frøbank i jorda her fra tidligere da ingen planter har satt frø her siden 2019. 
Plantene ble sprøytet både på over- og undersiden. 

 

 

Figur 5. Kjempebjørnekjeks Heracleum mantegazzianum har stått her i flere år, og det er 
tydelig at det er en stor frøbank i jorda her. Heller ikke i 2024 satte plantene frø. Foto: Ola 
M. Wergeland Krog, 16.8.2024. 

Forekomsten av kjempebjørnekjeks ble altså sprøytet tre ganger i løpet av vekstsesongen 
2024. Siste kontroll, den 6. september, ble det fortsatt funnet ca. 10 planter. En enkelt 
plante kan gi opphav til 40ï50 000 frø. Siden arten tydeligvis har en god frøbank her, bør 
voksestedet følges opp også i 2025. Det vil bli interessant å observere hvor lang tid det går 
før det ikke spirer planter her. I litteraturen er det oppgitt at spireevnen i frøbanken vanligvis 
er 2 år, men kan være opptil 5 år (se f.eks. Statsforvalteren i Innlandet). 

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-innlandet/06-miljo-og-klima/naturforvaltning/fremmede-arter/kjempebjornekjeks-og-tromsopalme.pdf
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Tiltak  Beskrivelse 

Rynkerosekratt, 
glyfosatbehandling  

Noen store og mange små bestander av rynkerose Rosa rugosa 
ble behandlet gjentatte ganger med glyfosat i løpet av 2020 - 
2023. Det var få rynkeroseplanter igjen i 2023, men det er ikke 
sannsynlig at vi har klart å få bukt med hele bestandet. Denne 
arten har også en frøbank som må tynes ut. Hele området bør 
gås over. 

Glyfosatbehandlingen som ble gjort i 2020 og 2021 hadde god effekt på de store krattene 
med rynkerose, og i 2022 var det kun noen få skudd med blader som fikk ny behandling. 
Status i 2023 var omtrent den samme, og det viser seg at det er veldig vanskelig å bli kvitt 
alle planter når spredningen har gått så langt som på Røds Brug.  

Ved gjennomgangen av området i 2021 ble anslagsvis 50 småplanter av arten sprøytet, 
mens det ved første kontroll i 2022 kun ble påvist seks småplanter. Ved første kontroll, den 
28. mai 2023, ble det påvist og sprøytet ca. 20 småplanter, mens det den 18. juli kun ble 
påvist noen få planter, av disse én som var i blomst. Alle ble sprøytet, og ved kontroll den 
15. august og 13. september, ble det ikke påvist noen levende planter. 

I 2024 ble det påvist ei plante den 15. august, det var ei plante med én blomst. Den 6. 
september ble det gjort en grundig gjennomgang, og det ble funnet 3 små planter uten 
blomster.  

Den grundige letingen etter rynkerose førte til funn av de to fremmedartene sprikemispel 
Cotoneaster divaricatus og blankmispel C. lucidus. (artsbestemmelsen er noe usikker). Alle 
mispler er vurdert til å utgjøre en Svært stor risiko (SE) i den siste fremmedartlista (ADB 
2021). Disse to plantene vokste helt inntil stammen på ei stor ask i øvre strandsone, midt på 
Røds Brugs strand mot Glomma i vest. Begge ble sprøytet. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 6. Bilde til venstre rynkerosa i blomst - påvist og sprøytet den 15. august. Øverst til 
høyre sprikemispel og nede til høyre blankmispel. Alle foto: Ola M. Wergeland Krog. 
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Tiltak  Beskrivelse 

Russestarr , 
habitat -tiltak  

 

Fjerne plantene som truer russestarr-bestandet fra sørsiden. Fjerne 
dødt org. materiale. Følge med på bestanden slik at ikke habitatet til 
arten invaderes av mer konkurransesterke arter.  

Russestarr Carex praecox har hatt et godt år i 2024. Det ble i fjor fjernet noe valurt og 
mjødurt for å bedre vekstvilkårene for arten. Dette har hjulpet og i år er det vesentlig mindre 
press fra storvokste arter i bakkant av lokaliteten. Det ble fjernet noen planter med 
krushøymol Rumex crispus før de rakk å slippe frøene, samt noen planter med perikum 
firkantperikum Hypericum maculatum. Bildet under ble tatt før fjerning av krushøymol og 
perikum. Foto: Ola M. Wergeland Krog, 16.8.2024. 

 

Figur 7. Her er bilde av den største lokaliteten for russestarr før luking i august 2024. Foto: 
Ola M. Wergeland Krog, 15.8.2024. 
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Tiltak  Beskrivelse 

Floraovervåking  Følge opp kartleggingen fra 2020 - 2022 slik at tiltak kan settes i verk 
dersom noen av de spesielle ballastplantene viser en negativ 
bestandsutvikling, eller blir truet av nye tiltak som endret ferdsel eller 
andre uventede trusler. Følge opp reetableringen av vedbeinurt. 

Røds Brug har vært besøkt 3 ganger i 2024 hvor tilstand til ballastplantene er beskrevet, 
noe skjøtsel er utført, og fotodokumentasjon er tatt på følgende datoer: 23.3., 12.6. og 7.8. 
Kortfattet resymè fra årets inntrykk er gitt under av Jan Ingar Båtvik, 10.9.2024. 

Det er 14 arter som tidligere er påpekt som formodete ballastplanter (Wergeland Krog & 
Båtvik 2020, 2021a). I 2022 ble lista utvidet med to taksa tiI, slik at totalt 16 taksa beskrives. 
De to siste har vært nevnt tidligere som formodete ballastplanter, selv om de er oppdaget i 
relativt ny tid. Dette gjelder engstorkenebb Geranium pratense og krysningen mellom 
strandkveke og kveke Elytrigia juncea x repens. Bilder av noen av ballastplantene finnes i 
vedlegg 1 Nedenfor følger status for ballastplantene på Røds Brug 2024. 

Ballastknoppurt  Centaurea nemoralis har hatt en oppsiktsvekkende økning på Røds Brug 
sammenlignet med 2023 hvor det ble talt 3-5 tuer. I 2024 ble den registrert med små 
forekomster flere steder på Røds Brug, mer enn noen gang. Fortsatt plages den av 
mjødurt, men har funnet voksesteder også utenfor konkurrentene. Så kan det se ut 
som arten er introgresert med engknoppurt C. jacea da flere eksemplarer viser 
kjennetegn som begge artene har, en utvikling vi ikke verdsetter, men som er tidligere 
kjent. Det antas at hybriden er fullt fertil og som dermed truer landets eneste stabile 
forekomst av ballastknoppurt. Vi hadde helst sett at den forble en karakteristisk og 
typisk art, bare kjent i Norge herfra. Vi vil derfor vurdere å ta bort hybridene mellom 
disse knoppurtartene. 

Blåbringebær  Rubus caesius har heller ikke i år hatt noe stort år, men fins mange steder 
her ute, dog ikke så tallrik og riktblomstrende som i tidligere år. Blåbringebær er 
fortsatt rødlistet som Nær truet (NT) (ADB 2021). 

Duftvikke  Vicia tenuifolia, arten dukket opp i 2008 og forsvant etter 2010. På tross av god 
frøsetting da den var her. I ettertid ble forsøkt med fjerning av primært skvallerkål 
Aegopodium podagraria på stedet i håp om å aktivere noe av frøbanken, men uten 
hell. Duftvikke ble heller ikke observert i 2024. 

Engstorkenebb Geranium pratense hadde et godt år også i 2024, dog ikke så tallrik som i 
2023. Til det var det litt for mange konkurrerende vekster i nærheten slik at arten fikk 
et for trangt spillerom. Det er særlig bringebær Rubus idaeus og mjødurt Filipendula 
ulmaria som brutaliserer engstorkenebben, ved siden av noe rosekratt Rosa sp. 

Kronvikke  Securigera varia holder fortsatt stand der den tidligere har vokst. Normalt er den 
svært frodig på forsommeren. I 2024 var populasjonen noe mindre, men arten står 
riktig frodig der den fortsatt finnes. Den er fortsatt avhengig av skygge for sin trivsel. 

Kryp mure  Potentilla reptans favoriseres av liten konkurranse da den er relativt spe og 
vokser krypende på tørrmark. På våren var det relativt fuktig slik at artens 
konkurrenter fikk et overtak. Arten fikk dermed dårligere vilkår, og den hadde relativt 
få blomster i 2024. 

Kystbjørnekjeks  Heracleum sphondylium ssp. sphondylium har fått et godt forfeste her 
ute. I 2024 sto den riktig fint, også på flere steder enn tidligere kart viser. Arten hadde 
stor og god frøsetting i år. 
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Piggtistel Carduus acutiformis x nikketistel C. nutans. ble ikke påvist i 2023. Imidlertid ble 
det rotet i jorda og luket bort en del konkurrerende vekster på tidligere voksesteder for 
taksonet. Dette ga resultater i 2024 hvor flere eksemplarer (5 fertile) dukket opp. Det 
er tydelig at hybridene kan sette noe modent frø. Denne krysningen regnes bare som 
stabil herfra i Norge i dag. 

Russestarr Carex praecox har hatt et godt år i 2024. Totalarealet er utvidet noe også i år, 
en framgang vi har sett de tre siste årene. Arten er fortsatt konstatert på begge 
grusflatene i vest samt noen få funn langs stien, i få meters lengde, inn til området fra 
øst. Ganske mange blomstrende skudd langs denne stripen, men færre enn i fjor, 
kanskje 20 fertile skudd og mange sterile. I nordvest blomstret arten i 3-4 meters 
lengde, på sørsiden av der pukken ligger, mens på det nordøstlige grusfeltet 
blomstret arten i drøyt 3-6 m lengde, også en bit mot betongelementene i sør der det 
er fjernet noe valurt og mjødurt for å bedre vekstvilkårene for arten. Arten trues 
fortsatt av beiting fra vannfugler (mest gjess). 

Smals vineblom Jacobaea erucifolius har redusert sine bestander her ute de siste 4-5 år, 
men arten synes å ha hatt et noe bedre år enn fjoråret. Enkelte planter har flyttet 
nærmere sementblokkene hvor det er mindre konkurranse. Arten konkurrerer med 
den snarlike og kraftigere landøyda J. vulgaris, men skilles best på smalere og 
annerledes fliking på bladene. Andre trusler er skvallerkål, åkersnelle Equisetum 
arvense og kveke Elytrigia repens. 

Strandkveke x kveke Krysningen mellom kveke Elytrigia repens og strandkveke 
Thinopyrum junceiforme synes veletablert her ute. Populasjonen synes å ha 
ekspandert ytterligere fra fjorårets økende tendens. Taksonet har funnet sin nisje 
langs betongelementene hvor konkurransen er relativt lav pga. tynt jordsmonn. 

Strandsvingel Lolium arundinaceum hadde et stort år i 2021. Som så ofte vil populasjonen 
det påfølgende året være langt mer beskjedent. Slik også med strandsvingel som 
hadde et relativt svakt år i 2022, 2023 og 2024, dog med et fortsatt godt fotfeste flere 
steder i området, men med en klar nedgang fra kronåret 2021. 

Stripetorskemunn Linaria repens er finnes fortsatt sparsomt omtrent i samme område med 
steinrik mark som i fjor og tidligere år. Der fuktighet gjør tørrmarka våt, trives den 
dårlig og får små og kanskje bare sterile skudd. Sammenlignet med 2023 har den i år 
ikke hatt samme suksess, men likevel årviss der det er tørt.  

Valurt Symphytum officinale var tidligere en ballastplante som dominerte her ute. De siste 
årene har den gått kraftig tilbake, mest som respons på konkurransen fra mjødurt 
Filipendula ulmaria, men også åkertistel Cirsium arvense og kveke Elytrigia repens. 
Arten dominerer ikke lenger, og den har i dag kanskje gått ned med 80 % av sin 
tidligere normalutbredelse. Vi får håpe den igjen finner bedre vilkår som en av 
klassiske ballastplantene her ute. 

 
Vedbeinurt  Ononis spinosa er fortsatt svært utsatt her ute med sitt ene eksemplar. På vår 

og forsommer ble arten ikke registrert, men 7.8. sto eksemplaret i full blomst. Planten 
fremviste i år 7 greiner fra samme rot, men bare ett blomstrende skudd. I år fantes 14 
blomster på dette ene fertile skudd. De øvrige synes avbeitet eller plukket(?). Det 
fantes ingen tegn til spiredyktige frø i de stusselige belgene som var utviklet. Som i 
fjor betyr dette at den neppe har etterkommere som kan styrke bestanden, så langt. 
Fortsatt er skvallerkål Aegopodium podagraria den største trusselen, men også 
åkersnelle Equisetum arvense er påtrengende rundt dette ene eksemplar.  

 
Veivortemelk Euphorbia esula klarer seg bra på steinhaugen den har funnet som sin 

vokseplass, også i 2024. Bestanden ser ut som tidligere år, men med liten 
spredningsevne ut i flatmarka der konkurransen synes ugunstig stor for arten. 
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 Tiltak  Beskrivelse 

Vedbeinurt - tiltak Begge de to underartene av vedbeinurt, tornbeinurt og krypbeinurt, 
fantes her tidligere. Det ble i 2020 gjort tiltak for å aktivere en 
eventuell frøbank av arten, og nå er det noen få planter der. Disse 
trenger oppfølging i form av luking. Det tidligere voksestedet bør 
holdes åpent videre i håp om at arten igjen skal etablere seg her. 

Arten ble kraftig desimert da den ble dekket til med stålplater fra Stene Stål ca. 1997. Etter 
1997 var det bare ett til to individer her. Det ble gjort skjøtselstiltak for arten i 2008 
(Wergeland Krog m.fl. 2008), men etter 2010 har arten vært forsvunnet. I forbindelse med 
gjennomføringen av skjøtselstiltak på Røds Brug i 2020 (Wergeland Krog & Båtvik 2020), 
ble det slått og rotet i jorda på det siste kjente voksestedet for arten. Dette resulterte i at ett 
eneste individ vokste her både i 2021, 2022 og 2023. Det har vært noen uheldige hendelser 
her, bl.a. ble planten overkjørt med ATV sommeren 2021. Til tross for dette fantes det 
fortsatt ett individ her i 2024.  

Det ble rensket rundt eksemplaret to ganger i løpet av vekstsesongen, men som kanskje er 
i minste laget om eksemplaret skal oppnå tilstrekkelig fokus fra pollinatører til å skape frø. 

Figur 8. Vedbeinurt Ononis spinosa har fortsatt bare ett eneste eksemplar her ute, men den 
blomstret både i 2021, 2022, 2023 og i 2024. Her er det viktig at særlig trusler fra skvallerkål 
og åkersnelle holdes unna. Bilde til høyre viser planten slik den så ut på sensommeren da 
den hadde blitt plukket / beitet. Foto: 7.8.2024, Jan Ingar Båtvik.  
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Tiltak  Beskrivelse  

Takrør ï hindre 
spredning  

Takrørskogen i øst har sakte men sikkert spredt seg vestover og 
har nå nådd helt opp til den østre beddingen. I 2020 - 2024 ble det 
slått ei stripe på 4 - 5 m mellom bedding-fundamentene og 
takrørskogen. Dette tiltaket må følges opp, og vil trolig måtte bli et 
årlig tiltak i overskuelig framtid. Takrøret slås med ljå, ryddesag eller 
tohjuls slåmaskin.  

Takrøret Phragmites australis som vokste spredt opp mot beddingen og ble slått med 
ryddesag den 15. august 2024 (figur 9). Forsøket med å slå høyt for å bevare et mest mulig 
konkurransekraftig vegetasjonsdekke, ser ut til å fungere bra. Denne metoden blir nå også 
benyttet på ei slåttemark på Kilebutangen i Rakkestad og har fungert bra også der.  

 

Figur 9. Takrøret blir hvert år slått i ei stripe på 3-4 m fra betongfundamentene. Slått 
materiale blir fjernet for å unngå gjødselvirkning. Foto: Ola M. Wergeland Krog, 15.8.2024. 
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Tiltak  Beskrivelse 

Dronefotografering  Hvert år tas det en serie med dronebilder for å følge utviklingen på 
Røds Brug og de nære omgivelsene.  

Dronebildene ble tatt den 27.6.2024. Samtlige bilder er oversendt Fredrikstad kommune v/ 
Line Alsaker Hansen via WeTransfer den 9. sept. 2024. 

 

 

Figur 10. Dronebildene ble tatt omkring kl. 18:00 den 27.6.2024. Samtlige bilder er 
oversendt Fredrikstad kommune. Foto: Ola M. Wergeland Krog.  
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Tiltak  Beskrivelse 

Søppelplukking - 
tiltak 

Metallskrot ligger spredt på bruket, fra smådeler til store stykker. 
Det er usikkert om Stene stål har ryddet de store metallbitene. 
Dersom det blir tid til overs plukkes vanlig søppel som hvert år 
kommer inn på stranda eller kastes på stedet. 

Det ble plukket relativt lite søppel i 2024, bare noen få bæreposer med plast. Det har vært 
mindre trafikk, og «leiren» på nordvestspissen av Røds Brug, mot elva, har tilsynelatende 
ikke vært i bruk i år. Det ser også ut som Stene Stål har ryddet vekk de store metall-delene 
som lå spredt omkring. Dette må imidlertid sjekkes før vekstsesongen da det kan ligge igjen 
metallskrot som er dekket av vegetasjonen. 
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VEDLEGG 1 - UTVALGTE BILDER FRA 2024. 

Russestarr Carex praecox har hatt et godt år i 2024. Foto: Jan Ingar Båtvik, 12.6.2024. 

Kronvikke Securigera varia. I 2024 var populasjonen noe mindre, men arten står riktig frodig 
der den fortsatt finnes. Foto: Jan Ingar Båtvik, 7.8.2024. 
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Veivortemelk Euphorbia esula klarer seg bra på steinhaugen den har funnet som sin 
vokseplass også i 2024. Foto: Jan Ingar Båtvik, 7.8.2024. 

Smalsvineblom Jacobaea erucifolius har redusert sine bestander her ute de siste 3-4- år, 
men arten synes å ha hatt et noe bedre år i år enn fjoråret. Foto: Jan Ingar Båtvik, 7.8.2024. 










